[image: image1.jpg]17-04-1996

PREFEITURA MUNICIPAL DE ARROIO DO PADRE

GABINETE DO PREFEITO

LEI Nº 78, de 6 de maio de 2002
Altera a Remuneração dos professores  contratados  temporariamente por força da Lei 04, de 15 de janeiro de 2001
O Prefeito Municipal de Arroio do Padre-RS , Sr. ALMIRO BUSS.
Faço saber que a Câmara Municipal aprovou e eu sanciono e promulgo a seguinte Lei:

Art. 1º - A presente Lei altera a remuneração dos professores contratados temporariamente pela Lei 04, de 15 de janeiro de 2001.

Art. 2º - Os Professores contratados temporariamente, de acordo  com  a Lei 04, de 15 de janeiro de 2002 , com carga horária  semanal  de 20 horas, terão remuneração  mensal de R$ 320,00(trezentos e vinte reais), conforme quadro   abaixo:
	NÚMERO
	DENOMINAÇÃO
	REMUNERAÇÃO

R$
	Carga Horária Semanal

	33
	Professores
	320,00
	20

Art. 3º - As despesas decorrentes desta Lei, correrão por conta das dotações  orçamentárias específicas.

Art. 4º Esta Lei entra em vigor na data de sua publicação.

Gabinete do Prefeito do Arroio do Padre, 6 de maio de 2002

ALMIRO BUSS

PREFEITO MUNICIPAL

REGISTRE-SE , PUBLIQUE-SE.